خوشبختانه اخیراً رایزنی فرهنگی ایران، استادان مدارس دینی را دعوت کرده است و اگر بتواند با آنها روابط صمیمانه و مستمری برقرار کند، این پایگاه، بیش از پیش مستحکم و پایدار خواهد شد. اینان بیشتر خواهان و مشتاق ادبیات تعلیمی و عرفانی فارسی اند و در مجالس خود به زیبایی از این نوع گرانقدر ادبی بهره می جویند.

سلطان محمود غزنوی (۳۸۷ - ۴۲۱ ق) نیز به رواج فارسی افزود و این زبان تا سال ۱۲۴۶ ق / ۱۸۳۰ م که به فرمان فرماندار انگلیسی هند لرد میکالی از رسمیت افتاد و زبان انگلیسی جایگزین آن شد، همچنان زبان علمی و فرهنگی و اداری سراسر هند بود و از سند و کشمیر تا دوردست های بنگال به آن می نوشتند و شعر می گفتند.

زبان فارسی را نه مهاجمان و نه مهاجران و نه بازرگانان به هند بردند، بلکه ذوق و روحیه مشترک ایرانیان و مردم شبه قاره هند به این امر منجر شد.